
 1 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ     Αθήνα  17-6-2008 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & 

ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

ΓΕΝΙΚΗ ∆/ΝΣΗ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   Αριθ. Πρωτ.: 119593 

∆/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ  

ΤΜΗΜΑ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΦΑΡΜΑΚΩΝ 

Ταχ.∆/νση:  Λ. Συγγρού 150 

Ταχ. Κώδικας:    176 71, Αθήνα 

FAX:     210-92 12 090 

Πληροφορίες:  Α. Φονταρά 

Τηλέφωνο:    210-9287227 

 

 

 

ΘΕΜΑ: «Ανανέωση της έγκρισης του 

φυτοπροστατευτικού προϊόντος 

(µυκητοκτόνο) VISION 5/20 SC 

και τροποποίησή της, ως προς το 

φάσµα δράσης.» 

 

ΠΡΟΣ:   Basf Agro Ελλάς ΑΒΕΕ 

                  Αιγιαλείας 48, Παράδεισος 

     151 25 Μαρούσι, Αθήνα 

         (Με απόδειξη) 

 (Με απόδειξη) 

ΚΟΙΝ.: 1) Γραφείο κ. Υπουργού 

2) Γραφείο Γ. Γρ. κ. Κ. Σκιαδά 

3)Μπενάκειο Φυτοπαθολογικό 

         Ινστιτούτο 

         Τµήµα Ελέγχου  

         Γεωργικών Φαρµάκων  

         Εκάλης 2, 145 61 Κηφισιά 

4) Π.Κ.Π.Φ. & Π.Ε. 

΄Εδρες τους 

5) Νοµαρχιακές Αυτοδιοικήσεις 

∆/νσεις Αγροτικής Ανάπτυξης 

 (µε e-mail), ΄Εδρες τους 

6) Τµήµατα Β,΄Γ΄&Ε΄της ∆/νσής µας 

7) Γραµµατεία της ∆/νσής µας 
 

  

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο  

   ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Π.∆. 115/15-5-1997 (A΄104/30-5-1997) για “την έγκριση, διάθεση στην αγορά 

και έλεγχο των φυτοπροστατευτικών προϊόντων σε συµµόρφωση προς την οδηγία 91/414/ΕΟΚ 

του Συµβουλίου όπως έχει συµπληρωθεί” και ειδικότερα το άρθρο 4, (παρ. 4 και 6) και το άρθρο 

8, (παρ. 2 και 3). 

2. Τον Κανονισµό (ΕΚ) 149/2008 της Επιτροπής της 29-1-2008 «για την τροποποίηση του κανονισµού 

(ΕΚ) αριθ. 396/2005 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συµβουλίου µε τη θέσπιση των 

παραρτηµάτων ΙΙ, ΙΙΙ και ΙV για τον καθορισµό ανώτατων ορίων καταλοίπων στα προϊόντα που 

καλύπτονται από το παράρτηµα Ι του κανονισµού». 

3. Το Π.∆. 206/2007 /(ΦΕΚ 232/Α/19-9-2007) «∆ιορισµός Υπουργών και Υφυπουργών». 

4. Τη µε αριθ. 263545/4-1-2008 (ΦΕΚ 47/Β΄/18-1-2008) απόφαση του Υπουργού Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίµων για «µεταβίβαση στους Γενικούς Γραµµατείς, Ειδικό Γραµµατέα, 

Προϊσταµένους Γενικής ∆ιεύθυνσης, Προϊσταµένους ∆ιεύθυνσης και Προϊσταµένους Τµήµατος 

της εξουσίας να υπογράφουν µε “Εντολή Υπουργού’’». 

5. Την από 20-12-2007 αίτηση της εταιρείας Basf Agro Ελλάς ΑΒΕΕ για την ανανέωση της έγκρισης 

του σκευάσµατός της VISION 5/20 SC.  



 2 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ µ ε 
 

Ι. Ανανεώνουµε για µία πενταετία από 1-1-2008 έως 31-12-2012, τη µε αριθ. 6745 οριστική έγκριση 

του φυτοπροστατευτικού προϊόντος (µυκητοκτόνο), VISION 5/20 SC (fluquinconazole 5% 

β/ο+pyrimethanil 20% β/ο), της παρασκευάστριας εταιρείας BASF Agro B.V., Ελβετία, η οποία 

χορηγήθηκε στην εταιρεία Basf Agro Ελλάς ΑΒΕΕ µε τη µε αριθ. 116736/28-11-2003 απόφασή µας, 

όπως ισχύει σήµερα. 

II. Τροποποιούµε την ανωτέρω έγκριση, ως προς το φάσµα δράσης, το οποίο διαµορφώνεται ως 

ακολούθως:  

13. Φάσµα δράσης: 

Καλλιέργειες Ασθένειες ∆όσεις 

κ.εκ. /100 

λίτρα 

ψεκ. υγρό 

Όγκος 

Ψεκ. 

Υγρού 

λίτρα /στρ. 

∆όσεις 

κ.εκ./στρ. 

Μέγιστος 

αριθµός 

εφαρµογ. 

/καλλιεργ

. περίοδο 

Χρόνος Εφαρµογής 

Μηλιά 
 

 

 

 

 

 

 

Αχλαδιά 
 

Φουζικλάδιο 

(Venturia 

inaequalis) 

Ωϊδιο 

(Podosphaera 

leucotricha) 
 

Φουζικλάδιο 

(Venturia 

pirina) 

Ωϊδιο 

(Podosphaera 

leucotricha) 

100 

 

 

 

 

 
 

100 
 

100-150 

 

 

 

 

 
 

100-150 

100-150 

 

 

 

 

 
 

100-150 

2 Προληπτικές και 

θεραπευτικές εφαρµογές 

από το στάδιο της ρόδινης 

κορυφής µέχρι το στάδιο 

που ο καρπός έχει 

αποκτήσει το 50% του 

τελικού µεγέθους, ανά 10-

14 ηµέρες ανάλογα µε την 

πίεση της ασθένειας, τις 

κλιµατολογικές συνθήκες 

και την ανάπτυξη των 

βλαστών, και σύµφωνα µε 

τις συστάσεις των Κέντρων 

Γεωργικών 

Προειδοποιήσεων.  

∆ιαχείριση ανθεκτικότητας: Για την αποφυγή ανάπτυξης ανθεκτικότητας συνιστάται οι εφαρµογές µε 

VISION 5/20 SC να γίνονται σε εναλλαγή µε µυκητοκτόνα διαφορετικής οµάδας και διαφορετικού 

τρόπου δράσης από τις ανιλινοπυριµιδίνες και τους DMIs. 

ΙΙΙ. Έχουν καθοριστεί Ευρωπαϊκά MRLs και για τις δύο δραστικές ουσίες µε τον Κανονισµό 396/2005 

όπως αυτός τροποποιήθηκε µε τον Κανονισµό 149/2008. 

ΙV. Ετικέτα: 

      Να είναι σύµφωνη µε το άρθρο 16 του Π.∆. 115/15-5-97 (ΦΕΚ 104/Α/30-5-97), τη µε αριθ.  

      265/2002/3-9-2002 (ΦΕΚ 1214/Β΄/19-9-2002) ΚΥΑ και µε την παρούσα Απόφαση. 

V. Ως προς τα λοιπά στοιχεία ισχύει η µε αριθ. 116736/28-11-2003  απόφασή µας, όπως ισχύει 

     σήµερα.  

           Ε.Υ. 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 

 

 

             Κ. ΣΚΙΑ∆ΑΣ 
 

 


